建 管 第７２５－５号

平成２３年３月３０日

関係各団体の長 様

埼玉県県土整備部建設管理課長

（ 公 印 省 略 ）

「埼玉県土木工事実務要覧」及び「埼玉県土木工事委託業務実務要覧」

の一部改正について

下記のとおり「埼玉県土木工事実務要覧」及び「埼玉県土木工事委託業務実務要覧」

を一部改正することとしましたので、参考までに送付します。

記

１ 改正箇所

  「埼玉県土木工事実務要覧」

   第２ 仕様書編

     １ 埼玉県土木工事共通仕様書

     ２ 「コンクリートの耐久性向上」仕様書

     ３ アスファルト混合物事前審査における

     ４ 埼玉県契約後ＶＥ方式仕様書

   第３ 施工編

     12 建設工事施工に伴う現場発生品の取扱い要領

     13 公衆街路灯等電気使用申込み手続き要領

     14 道路照明灯等管理札取付要領

     15 急傾斜地崩壊防止工事の安全管理

   第４ 様式編

   第５ 監督編

     １ 埼玉県土木工事監督要綱

     ２ 技術者専任等確認実施要領

     ５ 工事現場における施工体制の確認要領

 ６ 一括下請負の疑義に関する確認要領

   第６ 材料規格編

     １ 土木材料規格

   第７ 管理基準編

     １ 土木工事施工管理基準

     ３ 品質管理基準

     ４ 土木工事写真作成要領

   第８ 検査編

     ３ 埼玉県土木工事成績評定要領

  「埼玉県土木工事委託業務実務要覧」

   第２ 共通仕様書編

       埼玉県測量作業共通仕様書

       埼玉県地質・土質調査共通仕様書

       埼玉県土木設計業務共通仕様書

       用地測量共通仕様書

   第３ 監督編

       埼玉県土木工事委託業務監督要綱

       業務打合せ記録簿作成要領

   第４ 検査編

       埼玉県土木工事委託業務検査要綱

       埼玉県土木工事委託業務成績評定要領

   ※ 改正された実務要覧は、以下の建設管理課ホームページにて閲覧できます。

    「埼玉県土木工事実務要覧」

     http://www.pref.saitama.lg.jp/page/doboku-kouji-jitumuyouran.html

    「埼玉県土木工事委託業務実務要覧」

     http://www.pref.saitama.lg.jp/page/doboku-itaku-jitumuyouran.html

２ 改正概要

   建設工事及び委託業務の契約書と契約約款が平成 23年４月１日に改正されます。

そのため、埼玉県土木工事実務要覧並びに埼玉県土木工事委託業務実務要覧に収録

された共通仕様書、要綱等を改正します。

   あわせて、文言の修正等を行います。

   ※ 新旧対照表は別紙のとおりです。なお、見え消し版を上記の建設管理課ホー

ムページで閲覧できます。

３ 適用年月日

  平成 23年４月１日

http://www.pref.saitama.lg.jp/page/doboku-kouji-jitumuyouran.html
http://www.pref.saitama.lg.jp/page/doboku-itaku-jitumuyouran.html

４ 注意事項

  （１）これまでに締結した契約書及び約款は、変更することなくこれまでどおり適

用します。そのため、各種様式は旧様式（「請負者」の記載）にて対応してく

ださい。

  （２）当面、改正された実務要覧の冊子を印刷する予定はありません。最新版は、

上記の建設管理課ホームページにて確認してください。

                    担 当：県土整備部 建設管理課

                        技術管理担当 榎戸、宮嵜

                    電 話：０４８－８３０－５２０１

                    ＦＡＸ：０４８－８３０－４８６８

                                     e-mail：a5190-02@pref.saitama.lg.jp

mailto:a5190-02@pref.saitama.lg.jp